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S tan i s ł aw  Le s z c zyń sk i  

 

 

 
Paryż,10 lipca 2009                                                                 

 

Ministerstwo Edukacji Narodowej 

                                                                                                                 Pan Minister Krzysztof Stanowski 

                                                                                                                 Al.J.Szucha 25 

                                                                                                                 00918 Warszawa 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

W nawiązaniu do rozmowy z dnia 22 czerwca 2009 z panią Małgorzatą Kra suską podjęliśmy inicjatywę 

zwrócenia się do Pana Ministra z prośbą o zapoznanie się z naszym projektem szkoły społecznej w Paryżu. 

Konfrontacja z realiami edukacji dzieci i młodzieży polskiej we Francji oraz analiza reakcji rodziców 

wypowiadających się na naszej stronie internetowej www.ecolenovapolska.com pozwalają na sformułowanie 

poniższych wniosków: 

1/brak miejsc w szkołach polskich w Paryżu 

2/do istniejących placówek przyjmowane są tylko dzieci biegle mówiące po polsku 

3/ nieobecność szkół dla dzieci słabo lub zupełnie nieznających języka polskiego 

W związku z niewystarczającą ofertą miejsc w szkołach polskich w Paryżu oraz aktualną orientacją 

samofinansowania się szkół polskich za granicą, narodziła się potrzeba stworzenia nowego systemu 

edukacyjnego wpisanego we wspólny kontekst europejski. 

Nowa reforma wymaga od nas zrozumienia realiów wynikających z przynależności naszego kraju do wspólnego 

systemu unijnego, pielęgnowania języka, historii i tradycji ojczystych, a także szacunku do kraju, który nas 

przyjął.  

Odpowiadając na kompleksowość wymienionych wyzwań powołaliśmy do życia stowarzyszenie wpisane we 

francuską legislację 1901 roku. Nadrzędnym celem jego działalności będzie rozwój i opieka nad nową społeczną 

szkołą polską  Ecole Nova Polska im. Stanisława Leszczyńskiego. 

Wymieniona forma prawna zapewni nowej placówce harmonijność i stabilność jej działalności. 

Jako patrona obraliśmy postać symbolizującą bliskie więzi między Polską i Francją i jednocześnie jednego z 

pionierów pokojowych i tolerancyjnych idei europejskich. 

Obecnie proponujemy rodzicom udział w organizowaniu programu, zapraszając ich do odpowiedzi na pytania 

kwestionariusza znajdującego się na stronie internetowej. Proponowane sugestie pozwolą nam na dostosowanie 

działalności szkoły do potrzeb zainteresowanych. 

W wynajętych od szkół francuskich salach klasowych pragniemy udzielać lekcji nie tylko dzieciom biegle 

władającym po polsku, ale również wymagającym większej troski i uwagi nauczyciela. 

Dotychczasowy system nauczania we Francji nie spełnia tych potrzeb. 

 Nasze kontakty z francuskimi władzami szkolnymi upewniły nas w celowości naszego projektu i motywują do 

kontynuowania podjętej działalności. 

Początkowy etap realizacji naszego przedsięwzięcia ujawnił: 

1/liczne próby deformowania założeń nowej szkoły  

2/manipulowanie świadomością wiernych w czasie celebracji kościelnych poprzez nieuzasadnione 

komentowanie powstania nowej szkoły społecznej 

3/zakaz informowania rodziców o istnieniu nowej placówki 

4/ uniemożliwianie przez kościół polski umieszczenia plakatu szkoły Ecole Nova Polska w gablocie reklamowej, 

pomimo pobranej uprzednio opłaty 

Z żalem stwierdzamy, że wspólnie podejmowane przez dyrektora Szkoły Polskiej i Misję Polską akcje 

wymierzone przeciwko naszej szkole są świadectwem antydemokratycznych i antypolskich działań.  Nowa 

szkoła będzie alternatywą, a nie konkurencją. W opisanym kontekście nie możemy  zgodzić się z 

rozpowszechnianymi przez nich opiniami . 

Polskie władze dyplomatyczne zostały powiadomione o naszej inicjatywie.  

W obliczu wielu napotykanych trudności, uprzejmie prosimy o wsparcie naszego projektu oraz ewentualną 

pomoc. 

Mamy głęboką nadzieję, że nasza inicjatywa wywołana troską o optymalną edukację naszych dzieci, spotka się 

ze zrozumieniem i aprobatą pana Ministra.  

http://www.ecolenovapolska.com/
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